
  

 1 

 

odbor veřejných zakázek 

náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 

 

Č. j. MV- 38888-2/VZ-2021 

Praha 15. března 2021 

Přílohy: 2 

 

Odpověď MV na žádost dle 106_1999 Sb. 
K č. j.: Neuvedeno  
 

K Vaší žádosti doručené dne 2. 3. 2021 (dále jen „žádost“) o poskytnutí informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve smyslu poskytnutí informací k níže 
uvedeným otázkám sdělujeme následující: 
 

Otázka č. 1: 
„Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) 
zákona č. 134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to od 
1.1.1993 do dne vyhovění žádosti? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů 
příspěvkové organizace a včetně popisu jejího účelu.“ 
 

Odpověď na otázku č. 1: 
Dle § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ – Ministerstvo vnitra není územní samosprávní celek a 
nezřizuje příspěvkové organizace pro územní samosprávní celek. 
 

Dle § 4 odst. 1 písm. c) ZZVZ - od data 1. 1. 1993 byly Ministerstvem vnitra zřízeny 
příspěvkové organizace: Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, s. p. o., Bytová 
správa MV s. p. o., Tiskárna Ministerstva vnitra, s. p. o., Institut pro veřejnou správu 
Praha, s. p. o.  
Jedná se o samostatné příspěvkové organizace, které ve smyslu zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů, vystupují vlastním jménem. 

 

Z hlediska požadavku žadatele o rozšíření informace a uvedení všech identifikačních 
údajů příspěvkové organizace, včetně popisu jejího účelu, předkládáme v přílohách 

za jednotlivé příspěvkové organizace podstatné identifikační údaje, včetně popisu 
účelu. 

*MVCRX05JH74J* 
MVCRX05JH74J 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, s. p. o. – příloha č. 1 – ZSMV 

Bytová správa MV s. p. o. – příloha č. 2 – BSMV 

Tiskárna Ministerstva vnitra, s. p. o. – příloha č. 3 – TMV 

Institut pro veřejnou správu Praha, s. p. o. – příloha č. 4 – IVS 

Současně sdělujeme, že výše uvedené příspěvkové organizace Vámi požadované 
údaje zveřejňují rovněž na svých webových adresách http://www.zsmv.cz, 
http://www.bsmv.cz; http://www.tmv.cz, http://www.institutpraha.cz, přičemž je možné 
jak požadované, tak i další údaje dohledat na informačních serverech pod názvem 
příspěvkové organizace (zejména podle odkazu na příslušnou internetovou stránku). 
 

Otázka č. 2: 
„Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. 
zákona č. 134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to od 1.1.1993 do 
dne vyhovění žádosti? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů jiné 
právnické osoby a včetně popisu jejího účelu.“ 
 

Odpověď na otázku č. 2: 
V rámci kategorie ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. zákona č. 134/2016 Sb., byla 

povinným subjektem (Ministerstvem vnitra) ve stanoveném období založena pouze 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  
Agentura byla založena dne 1. února 2016 pod názvem „Národní agentura pro 
komunikační a informační technologie, s. p.“, jako servisní organizace ministerstva 
vnitra České republiky. 
Z hlediska požadavku žadatele o rozšíření informace a uvedení všech identifikačních 
údajů jiné právnické osoby, včetně popisu jejího účelu, předkládáme v příloze č. 5 
podstatné identifikační údaje, včetně popisu účelu. 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. – příloha č. 5 

– NAKIT 

Současně sdělujeme, že státní podnik předmětné požadované údaje zveřejňuje na 
své 

webové adrese http://www.nakit.cz, přičemž je možné jak požadované, tak i další 
údaje dohledat na informačních serverech pod názvem státního podniku (zejména 

podle odkazu na internetovou stránku). 
 

Otázka č. 3: 
„Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. 
a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to a to od 
1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?“ 

 

Odpověď na otázku č. 3: 
Žádné jiné právnické osoby zřizovatelem založeny nebyly. 
 

 

Otázka č. 4: 
„Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na 
základě vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.? 

http://www.bsmv.cz/


  

 3 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů 
druhé smluvní strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že 
skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak prosím uveďte  předpokládanou hodnotu 
zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte takové, které by jinak 
splnily kritéria nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná 
hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.“ 
 

Odpověď na otázku č. 4: 
MV realizovalo veřejné zakázky dle § 11 ZZVZ za rok 2020 v níže uvedené tabulce. 
U vybraných dodavatelů uvádíme pouze název a IČO, což pokládáme za dostatečné 
identifikační údaje, podle kterých lze jednotlivé společnosti v případě zájmu dohledat. 
 

název VZ cena bez DPH (Kč) dodavatel IČO dodavatele 

Kompetenční centrum a katalog 
služeb 36 861 263 Kč NAKIT, s.p. 4767543 

Školení pro pracovníky v oblasti 
integrace cizince 2020 237 520 Kč Institut pro veřejnou 

správu Praha 70890293 

Rozvoj Portálu veřejné správy v roce 
2020 37 070 083 Kč NAKIT, s.p. 4767543 

Rozvoj národního katalogu otevřených 
dat (NKOD) 3 499 268 Kč NAKIT, s.p. 4767543 

 

Otázka č. 5: 
„Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na 
základě horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů 
druhé smluvní strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že 
skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu 
zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte takové, které by jinak 
splnily kritéria nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná 
hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.“ 
 

Odpověď na otázku č. 5: 
MV nerealizovalo v roce 2020 žádnou horizontální spolupráci dle § 12 ZZVZ. 

 

Otázka č. 6: 
„Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 
2020 s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů 
druhé smluvní strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že 
skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu 
zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte nadlimitní veřejné 
zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce 
nejvyšší.“ 
 

Odpověď na otázku č. 6: 
Níže uvedené zakázky jsou nejvýznamnější veřejné zakázky dle požadavků tazatele. 
U vybraných dodavatelů uvádíme pouze název a IČO, což pokládáme za dostatečné 



  

 4 

identifikační údaje, podle kterých lze jednotlivé společnosti v případě zájmu dohledat 
ve veřejných rejstřících. 

 

1) RD na dodávky osobních silničních vozidel v komerčním provedení část A,B,C  
 

ŠKODA AUTO a.s.; IČO: 00177041 (část A a C ) 1 163 350 000 +469 430 000 
= 1 632 780 000 Kč bez DPH   
Hyundai; IČO: 28399757 (část B) 369 400 000 Kč bez DPH 

 

Celková předpokládaná hodnota 2 002 180 000 kč bez DPH. 
 

2) Rámcová dohoda na bezhotovostní odběr pohonných hmot formou karet pro roky 
2020 až 2024 

 

ČEPRO, a.s.; IČO: 60193531  

 

Celková předpokládaná hodnota 1 500 000 000 Kč bez DPH. 
 

3) Rámcová dohoda na pořizování produktů VMware 

 

           Com-Sys Trade spol. s.r.o. – IČO: 16188781 

ALWIL Trade, spol. s.r.o. – IČO: 16188641 

MERIT GROUP a.s. – IČO: 64609995 

Data Protection Delivery Center, s.r.o. – IČO: 03064247 

AUTOCONT a.s. – IČO: 04308697 

Celková předpokládaná hodnota 1 000 000 000 Kč bez DPH. 
 

Otázka č. 7: 
„Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti 
podle § 6 ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby 
nespadající pod výjimku dle § 29 písm. k) ZVZ? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte uvedením webové stránky, kde probíhá běžná 
soutěž, nebo uvedením seznamu oslovovaných kanceláří, tak aby bylo zajištěno 
dostatečné tržní prostředí.“ 
 

Odpověď na otázku č. 7: 
VZMR na právní služby a nejen na tuto komoditu se na MV řídí vnitřním předpisem, 
který upravuje tyto veřejné zakázky dle různých limitů. Podle těchto limitů je pak 
nutné zakázky pouze evidovat v NEN nebo přímo soutěžit v NEN na profilu 
zadavatele: 
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZad
avateliM-18361113/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-18361113.  

Odůvodnění oslovování případných dodavatelů si zadavatelské útvary zdůvodňují ve 
vnitřních dokumentech, které k jednotlivým zadávacím řízením vyhotovují, tímto 
zdůvodněním je dostatečně zabezpečena zásada transparentnosti. 
MV si obecně snaží soutěžit právní služby především v nadlimitním otevřeném řízení 
na uzavření rámcové dohody s obnovením soutěže. Z této rámcové dohody pak 

https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-18361113/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-18361113
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-18361113/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-18361113


  

 5 

útvary MV právní služby čerpají a nemají tak důvod zadávat si právní služby jako 
VZMR. 
 

Otázka č. 8: 
„Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu?“ 

 

Odpověď na otázku č. 8: 
Ministerstva nemají nadřízenou žádnou organizační složku státu. Jejich nadřízeným 
orgánem je vláda, což není organizační složka státu. 
 

Otázka č. 9: 
„Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své 
organizační struktury), včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu 
zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu 
nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi.“ 

 

Odpověď na otázku č. 9: 
Organizační strukturu zasíláme ve dvou přílohách této odpovědi jako přílohu č. 6 a 
přílohu č. 7. 

 

Otázka č. 10: 
„Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu 
zadavatele ve smyslu § 214 povinný subjekt používá?“ 

 

Odpověď na otázku č. 10: 
MV vyhlašuje všechny veřejné zakázky na profilu zadavatele v Národním 
elektronickém nástroji (NEN) na odkazu: 
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZad
avateliM-18361113/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-18361113.  

 

Dále má MV profil zadavatele pouze na Komunikační infrastrukturu státní správy 
(KIVS) na tomto odkazu: 
https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_3.html.  
 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. Lenka Přibová 

ředitelka odboru veřejných zakázek 

 
 

Elektronický podpis - 15.3.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Lenka Přibová
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 23.7.2021 17:52:24-000 +02:00

https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-18361113/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-18361113
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-18361113/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-18361113
https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_3.html

